

שנה עשרים וארבע - עלון מס' 1206
@ ביום שני יום הזכרון לחללי מערכות ישראל
ופעולות האיבה. (דחוי)
@ ביום שלישי יום העצמאות (דחוי)
@ ביום רביעי בערב מתחילין "ברכת הלבנה".

בס"ד ג' אייר ה'תשפ"ד
 הדלקת נרות - 19:09
 צאת השבת - 20:00
 רבנו תם - 20:53
שעון קיץ - מהלוח המדוייק של "אור החיים"
"ע"פ "אופק תל אביב"



אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



כפטי"ד: "ויחי דבר" (יחזקאל כ')

השבת יח' לעומר,
 פרקי אבות - פרק ב'

פרשת קדושים

הרה"ג יצחק יוסף שליט"א
 יחל את שיעורו בלויין
 בבית הכנסת "אוהל מועד"
 במוצ"ש בשעה 21:30

מעייני הפרשה:

← הציווי להיות **קדושים** כי אנו עם קדוש.

← מצוות **שבין אדם למקום**.

← מצוות **שבין אדם לחברו**.

← מצוות של צדק חברתי: איסור הלנת שכר, נתינת מכשול לעיוור, איסור על לקיחת שוחד ועוד.

← מצוות התלויות בארץ והאזהרה לשמוע בקול ה', כי אם לא כן ה' יגלה אותנו לחוץ-לארץ.

← ציווי על חובתינו להיות קדושים ושונים מאומות העולם ואיסור לנהוג כמנהג הגויים.

← **"ואהבת לרעך כמוך אהי ד"** ("י"ט י"ח)

"ואהבת לרעך" כמו שאתה אוהב את חברך, "כמוך אני ד"י" כך גם אתה אוהב עלי. כשם שאתה מתנהג ברעך, כך אתנהג אני בך. (אוצר חיים)

← **"היבכה תיבכה את עמיתך ולא תשא עליו הטא"**

אם אתה מוכיח לחברך אל תגיד לו שהוא רשע, רק **תרום אותו** ותאמר לו שהוא עמיתך שהוא חברך, ולא תשא עליו טטא אל תשימהו לחוטא כדי שיתקבלו דבריך.

← **"איש ואמו ואביו תיראו"** ("י"ט ג')

מתחיל בלשון **"איש"** - **יחיד**, וסיים בלשון **רבים** **"תיראו"**. אלא אומר השל"ה הקדוש, שבא הכתוב לרמוז ולכלול גם את אביו ואמו של האיש, שלא יהיו הם הגורמים לבן שיעבור על מצוה זו.

← **"לא תלך רכיל"**

לשון-הרע אפשר לעבור עליו ב 17 לאוין, 14 עשה, 4 ארויין. חז"ל אומרים: **לשון-הרע גורם לעניות**. רמז "פרנסה" אותיות **"פה-רסן"**, המרסן פיו מלשון-הרע תהיה לו פרנסה בריוח.

← **"מפני שיבה תקום והדרת פני זקן ויראת מאלהיך"**

הדגש במ"ם בצירוף 'ויראת מאלהיך' מורה על דרישה נחרצת מעושה דבר שניתן להסתיר או ניתן לפרש אחרת בעיני המתבונן שלא יעשה זאת, כי ה' רואה הכל וממנו יש לירוא. דגש ב'אות שימוש' (בכלל"ה) הוא נדיר, וגם זה מורה על נחרצות ה' בדרישה זאת.

← **"ואם האכול יאכל ביום השלישי פגול הוא לא ירצה"**

אחת הדרכים להיות קדוש, טהור, זך ונקי הוא לשמור על כל מאכל שנכניס לפנינו שיהיה כשר. פיו של האדם מכניס מאכל ומשקה ויש בו גם את כח הדיבור. התיבה **"פגול"** אותיות **"לגוף"**. שנשמור על גופינו טהור. (שלמה אלביליה הי"ו)

← **"ושפך את דמו וכסהו בעפר"**

אומר השד"ל, "וכסהו בעפר", כדי שלא יישאר דם, שכן לו נשאר דם על הקרקע, עשויים לטעות ולחשוב שדם אדם הוא, ועלולים גם לחשוב, שבארץ ישראל הקדושה, נשפך ח"ו דם נקי.

← **"ולא תקיא הארץ אתכם"**

אומר רבי צבי הירש קלישר: מי שאינו ראוי לשבת בארץ ישראל, הארץ ממאסה את עצמה עליו שלא ירצה לשבת בה, והוא הולך ומוציא דיבת הארץ רעה. אין הוא ידוע, שלא שנאתו שלו לארץ, אלא שנאת הארץ אותו, מדברת מתוך גרונו. ("תורת עם").

← **"כבד את אביך ואת אמך..."**

הכתוב מדבר כאן על מורא הורים. בעשרת הדברות אנו מצויים על כיבוד הורים: מהו ההבדל בין **מורא הורים לכיבוד הורים**?

בגמרא - במסכת "קידושין", וכך אמרו:

איזהו מורא? לא עומד במקומו של אביו. לא יושב במקומו של אביו. לא סותר את דבריו, ולא מכריעו.

איזהו כיבוד? מאכיל, משקה, מלביש, מכסה, מכניס ומוציא.

בנושא **מורא הורים**, הקדים הפסוק את **האם לאב**, ואילו בחובת **כיבוד הורים** הקדים הפסוק את **האב לאם**. וכך דורשים חז"ל: גלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם, שכן מכבד את אמו יותר מאביו מפני שמשדלתו בדברים, לפיכך הקדים הקב"ה כיבוד אב לכיבוד אם.

וגלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם, שהבן מתיירא מאביו יותר מאמו מפני שמלמדו תורה, לפיכך הקדים הקב"ה מורא האם למורא האב.

פינת הניבים והפתגמים

"הקנאה והתנאה והכבוד והכבוד מוציאין את האדם מן העולם" (פרקי אבות)

רבי אליעזר הקפר אומר **הקנאה**: חמדת הממון, שאדם משתדל להרבותו אפילו בסכנת נפשו, רק מצד קנאת איש מרעהו, שירצה להתעשר כמוהו או יותר ממנו.

והתנאה: תאוות הגופניות שייבזו עבורן לפעמים ממונו וכבודו. וגם מפני תענוג הארציי מתעצל מתורה וחכמה.

והכבוד: הוא הגאות, גם עבור זה יבזבו כל אשר לו ויסתכן מוציאין את האדם מן העולם: מעה"ז ומעה"ב. דמלבד הרעות שיתגלגלו בעה"ז על ידן, גייב אין שום חטא בעולם שאין אחד מהני"ל סבה לו.

הסירו ממשול מדרך עמי! העלון טעון גנייה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים **"לדעת"**, **"חידושי"**, **"דרשו"**: <http://ladaat.info/> <https://www.hidush.co.il/>



”מכל מלמד השכלתי”

”לא תקימו ולא תיטרו...” - ההבדל בן נקימה לנטירה
הז”ל מבארים במקסדת יומא (כג):

תניא, איזו היא נקימה? ואיזו היא נטירה?

נקימה : אמר לו: השאילני מגלך, אמר לו: לאו.
למחר אמר לו הוא: השאילני קרדומך, אמר לו:
איני משאילך כדרך שלא השאלתני אתה. זו נקימה!
נטירה : אמר לו: השאילני קרדומך, אמר לו: לאו.
למחר אמר לו: השאילני חלוקך אמר לו: קח, איני
כמותך שלא השאלתני. זו נטירה.

זאת אומרת: נקימה היא עשייה של מעשה בפועל
אפילו לגמול רעה תחת רעה, ונטירה היא בלב
אפילו לגמול טובה תחת רעה בכוונה של נקמה.

הרמח”ל כותב בספרו ”מסילת ישרים”:

שהמצליח לברוח מין הנקמנות הוא ”מלאך” כיוון
שהנקמנות מתוקה היא מדבש.

כמו כן כותב ה”טו” : שלא יתכן שאדם שבכל ימי
חייו לא יעבור פעם אחת על איסור נקימה...

עד כדי כך קשה להתגבר על האיסור הזה.

מהו אם כן הקושי בנקימה? כותב ספר החינוך
שהבעיה היא באמונה של הנוקם. אדם שאינו מבין
שכל מה שקורה בעולמינו הוא מכון מלמעלה, חש
צורך עז לנקמה. שהרי אם נגרם לי צער אין חברי
אשם בכך אלא בורא עולם מעניש אותי ומצפה לשינוי...

מידת הענווה

שנינו בפרקי אבות, משה קיבל תורה מסיני, ומסרה
ליהושע. ולכאורה, היה נכון לומר, משה קיבל תורה
”מאת ה’”, שהרי לא הר סיני נתן למשה את
התורה.

וביאר מרן רבנו עובדיה יוסף זצ”ל, כי יש להסביר
את הענין על פי מה שאמרו חכמינו זכרונם לברכה
במדרש, שהמלאכים הממונים על אלה ההרים, רצו
מאד שהתורה תינתן על ההר שבאחריותם. ויש בזה
עוד פירושים שונים, תבור בא מבית אלס, וכרמל
בא מאספמיא. אמר להם הקדוש ברוך הוא, ”למה
תרצדון הרים גבוננים ההר חמד אלהים לשבתו אף
הרי ישכון לנצח”. כלומר, למה תעשו דין עם הר סיני,
והרי כולכם בעלי מומים (”גבנונים”) לעומת הר
סיני. כלומר, קורא הקדוש ברוך הוא לכל ההרים
הגאים, בעלי מומים. וסיני שאינו גאה, אלא עניו,
שהוא נמוך מכל ההרים, נחשב שאינו בעל מום
לעומתם. ומכאן אמר רב אשי, כל המתיהר, הרי
הוא בעל מום.

תָּבֵל או תִּבְלָל, מוה ההבדל?

יש מילת ”תָּבֵל” שבפרשה = שפירושה תועבת
משכבי אישה עם בהמה. ויש מילת ”תִּבְלָל” =
שפירושה עולם. הניקוד שונה (אחד בסגול והשני
בצירי) וגם הטעם שונה (האחד מלרע והשני מלעיל).
ואם אדם לא מבחין ביניהם הרי שבקבלת שבת
יישמע כאילו אומר: ”ישפוט תבל בצדק” שאם
אמר במלעיל (הטעם על האות ת’) ישמע שמתכוון
ח”ו לתועבת אישה עם בהמה... וכאן הכוונה היא =
עולם...

קבלת שבת מוקדם עם הנהגת שעון הקיץ

בימים אלה אנו חיים על פי הנהגת שעון הקיץ. והנה, מלבד
ההפרעה שיש בסדר תפילת שחרית של פועלים הנאלצים
לצאת מוקדם לעבודתם, גורם הדבר לאי נוחות בסדר
עריכת שולחן שבת בסעודה ראשונה, שכן מגיע הבעל
לביתו אחרי תפילת ערבית בליל שבת בשעה מאוחרת,
והילדים כבר עייפים ונרדמים מבלי להשתתף בסעודה
כראוי, ולא שומעים דברי תורה על פרשת השבוע וזמירות
שבת וכדו’. משום כך, יש הנוהגים לקבל שבת מוקדם כמו
שנהגו בחוץ לארץ - מפלג המנחה, שהם כשעה ורבע לפני
קבלת שבת, ומגיעים הביתה ועורכים את שולחן השבת.
ולכן בעניין ספירת העומר, שכן אין סופרים את העומר
אלא בלילה, ואי אפשר לספור מבעוד יום (בברכה).

דיני ספירת העומר בליל שבת

עתה נבוא לבאר את הדין בעניין ספירת העומר, שכן זמנה
משתחשך דוקא, ויש בעניין קבלת שבת מוקדם נפקא מינה
למעשה בהלכות ספירת העומר. הנה ידוע, שאדם ששכח
ולא ספר בלילה וביום שלאחריו, ימשיך מכאן ולהבא
לספור בלי ברכה שכן אין בספירותיו ”תמימות”, ויבקש
מחברו המברך לכיון להוציאו בברכתו. והנה, אם אדם
שכח ולא ספר ספירת העומר בליל שישי (ביום חמישי
בלילה) וגם לא ביום שישי שלאחריו - והוא רגיל להתפלל
בערב שבת מפלג המנחה, כלומר מבעוד יום, ואחרי שקיבל
את השבת ועדיין לא ספרו בציבור ספירת העומר שכן
עדיין יום הוא, ואז הוא נזכר שלא ספר בליל האתמול
ובכל היום עד שעה זו. השאלה האם הוא יכול לספור את
הספירה של האתמול כדי להציל עצמו ולהמשיך מכאן
ולהבא בברכה, או שמא כיון שקיבל את השבת והתפלל
ערבית נחשב לו משעה זו ואילך כמו היום שלאחריו
והפסיד את ספירת האתמול למרות שעדיין יום הוא. הנה
לדעת הרב חיד”א בברכי יוסף בשם ה”זרע אמת” ומביאו מרן
בעל ה”בן איש חי” הלכה, שאם שכח בליל שישי והתפלל
ערבית מבעוד יום ונזכר, יספור בעת ההיא למרות שקיבל את
השבת, ובשאר הימים ימשיך למנות בברכה. והביאור הוא,
שיש הבדל יסודי בין דיני שבת לדיני ספירת העומר. בדיני
שבת יש דין תוספת שבת, וחיובה או מדאורייתא, ואפילו אם
חיובה מדרבנן היינו שחכמים נתנו כח לכל אדם מישראל
להקדים ולקבל את השבת לפני זמן כניסתה. מה שאין כן
בדין ספירת העומר, כיון שהתורה קבעה שצריכים לספור
”תמימות”, ולא יכולים להחליף בין מספרי הימים, ואם ביום
שישי זה, לדוגמא, היום הארבעה עשר בספירה, אז לא יכול
להיות שהוא ייהפך ליום החמשה עשר כל עוד לא הושלם
היום עד תומו, כי אחרת חסר ב”תמימות”. וזה הדין הוא
אפילו אם קיבל שבת בינתיים, כי הם שני דינים שונים זה מזה.

סיכום האפשרויות בשבתות של ימי העומר

אפשרות ראשונה : יכול להתפלל בפלג המנחה באופן שיסיים
את תפילתו ויגיע לביתו לפני חצי שעה שקודם הזמן, ואז יכול
להתחיל לקדש ולאכול מייד בהיתר לכל הדעות, ואז בהגיע
זמן ספירת העומר יספור לכתחילה מבלי להשתחות.
אפשרות שניה : שיכול להתפלל במניין שבסיומו יגיע לביתו
בתוך חצי שעה שלפני זמן ספירת העומר, יקדש מייד, יאכל
כזית אחד בלבד בתוך 4 דקות מברכת המוציא, ואם ירצה
יכול לאכול עוד פחות משיעור כזית פת עם דגים וכדו’ לאחר
מכן, וימתין מלאכול עוד עד שיוגיע זמן הספירה, ויספור בזמן
ואז יכול להמשיך בסעודתו כדרכו.
אפשרות שלישית : מוסיף מרן בעל ה”בן איש חי” שיניח
שומר להזכיר לו שלא לשכוח לספור את העומר.

הבטחון של רבי נפתלי

ר' נפתלי קריגר, היה עשוי מחומרים מאוד מיוחדים, זן ייחודי של גיבור חיל, אשר שרד בעור שיניו את איימי השואה. "אף אחד לא יכול לחסל אותי, אף קלס מתנועב ככל שיהיה, לא יוכל לקחת את נשמותי ללא רצון הבורא". כשכנס הצבא האנגלי המשחרר, חילקו מוצרי מזון לניצולים מזי הרעב. נפתולי זעק: "אל תאכלו, זו סכנת חיים, הגוף שלכם אינו מסוגל לעכל מזון כזה", הוא פנה לקבוצת ילדים שראה אותם מתנפלים על לחמניות, "ילדים קרים, עברתם שנות גיהנום והצלחתם לשרוד, האכילה הגסה מסכנת את חייכם, שבו ואמן לכם לשתות דייסת סולת, ובעוד שתתיים נגוסו רעב פרוסת לחם עם פרוסת עגבנייה. בעזרת ה' בעוד שלושה ימים אתם תחושו חזקים ובטוחים לאכול כל מאכל..."

נפתולי ניגש לכל ילד נשק אותו בחיבה בעצמו והשקה אותו מן הקבוקב שלו. "ר' נפתולי", לחש הילד בן השמונה חנניה גליברמן, "אני כך אוהב אותך, אתה כמו אבא שלי. תודה שדאגת לנו שנאכל באופן בריא. לעולם לא אדע איך לגמול לך ר' נפתולי". אחרי חצי שנה עם תזונה נכונה ותפילות התאושש ר' נפתולי הצעיר, וברק החיים שב להבזיק באישונו. כשעלה על אונייה שהביאה אותו לארץ ארץ: "אני מנמל חיפה נוסע לירושלים, לעמל התורה".

שנים עברו, נפתולי כבר ירושלמי ותיק, שכר לו חדר קטן ליד העיר העתיקה, לאחר תפילת 'הנצי' הלך רגלית לשכונת גאולה שם עבד כדפס 8 שעות, ובשעה 4 אחרי הצהריים נכנס ליישיבה בשכונת מאה שערים, ועסק בתורה במסירות נפש. ערב אחד ניגש אליו ראש הישיבה הרב שמריהו אגרנט והודיע לו: "ר' נפתולי סיימת כמעט את כל השי"ס, אשריך, אבל ידידי, רגע העת לפרק 'האיש מקדש', אם תרצה יש לך שידוך הגון עבורך. דעת התורה מעל לכל. שרה אף היא ניצולת שואה, סיפרה לו בפגישה הראשונה והשנייה, במעט מילים ובהרבה שתיקות, איך שרדה את האימה. נפתולי שתק, אבל השתיקה שלו אמרה הכל. "צריך לנטוע עצים חדשים בשדה הקוצים", הוא כמעט לא דיבר אבל היא הבינה והסכימה. החתונה התקיימה בשיטביל הקטן בפאתי 'בית ישראלי' עם מעט דגים מלוחים חופן ביסקוויטים והרבה מזל טוב. שלושה חודשים לאחר החתונה הוזג קריגר תקע יתד בחיפה. במעט חסכוניות שחן להם רכשו ארנת קרקע בשיכון פועלים בקריית אליעזר. "כאן בשכונה הזו אין בית כנסת, ובשעה טובה ומוצלחת אנחנו נגור כאן", הודיע לרעייתו. השמועה עשתה לה כנפיים 'הדייר החדש נפתולי קריגר, בונה ברוב חוצפתו צריף, שישמש בית כנסת'.

"היה לא תהיה, כאן לא יוקם בית כנסת". אחרי שבוע, צריף בית הכנסת ניבץ על עומדו 15 כיסאות עץ, תיבה קטנה, ארון קודש ובו מספר חומשים וסידורים. "תראי שרה, אנחנו לא חייגם רק בשיביל עצמנו... מי כמוך מבינה ששכונה שלמה ללא בית כנסת, זה כמו גוף ללא נשמה. נפתולי נעץ סמוך לדלת הכניסה רצועת פח של נחושת ועליה חרט באותיות קטנות 'בית כנסת ע"ש ניצולי שואה'. "אדון קריגר הנכבד הנך מתבקש לפרק את המבנה המשמש כבית כנסת שחצרך מיידית, על החתום ועד השכונה". הפתק הודבק באישון לילה על דלת דירתם של שרה ונפתולי. "אני לא מודאג" אמר נפתולי לשרה, נתמיד בתפילות אזי גם כל חברי ועד השכונה יבואו לכאן להתפלל". יומיים אחר כך שרה חשה ברע, ונפתולי העזיק אמבולנס ונסע עמה לבית חולים. יומיים הוא יושב לצידה בבית חולים, ומתפלל. בלילה השלישי לאישפוז אגידה שרה את הכרתה והובלה למחלקת טיפול נמרץ. ר' נפתולי החל לבכות ולחש את תפילתו: "אבא שבשמים אינני מתלונן, קיבלתי ממך את הכי טוב שבעולם, אחות בידי כמו אבא טוב, בימים של דם מלקות והשפלות, ידעתי שאצא משם חי... בשבילי הרע הוא כמו הטוב, והטוב הוא כמו רע. הכל בא ממך, והכל ברצונך הטוב, ולכן כל גזירה שתגזור עלי

אמשיך לאהוב אותך, ולהודות לך... אנא, עשה ששרה תחיה, והתינוק יחיה... ושנזכה למניין בבית הכנסת שהקמנו בחצר דירתנו". הוא נסע הביתה באוטובוס. כשכנס לרחוב מגוריו, הבחין בכבאית של מכבי אש וכמה שוטרים עסקו בהרחקת סקרנים מן המקום. "יש מאחורי ביתך צריף עץ בווער, ימתיך כבודו עד שהכבאים יכבו את השריפה", הסביר לו אחד השוטרים. "תודה א-לוקים תודה" אמר ר' נפתולי, "בית כנסת מפואר ממנו, נקים בעזרת ה' בעתיד. גם כשאני רואה צריף שרוף אני יודע שמתחת לאפר מבצבצים נבטים של חיים חדשים, הלא אני ושרה, שנינו, נבטים שיצאו מתוך האפר".

לאחר תפילת שחרית נסע לבית החולים. "יש לי בשורות טובות, שרה ילדה בן ומתאוששת" אמר הרופא. חולפים להם השנים. אברשיה בנם היחיד נולד לתוך בית עם זיכרונות. גדל אברשיה יומיים לפני שעלה לרכבת, לדרכו החדשה בשיבת 'טללי ברכה' בעיר העתיקה, נפתולי בישר לבנו ולרעייתו בננים מצולחים "בעוד 5 שעות בעזרת ה', חגוג חנוכת בית, אתם מוזמנים". הכל היה ברור. נפתולי רכש ברחוב ההוא קרקע בגודל 800 מ"ר, והקים שם בשקט ובצנעה בית כנסת גדול ומפואר, עם אולם לשמחות. לחנוכת "בית הכנסת המרכזי לע"י קרבנות השואה, הגיעו משתתפים רבים. אברשיה חיבק חזק את אבא ולחש על אוזנו, "איוו הפתעה אבא... לא חשבתי שזה שלנו".

נפתולי ליטף את פאותיו של בנו והשיב: "אברשיה, שום דבר לא שלנו, הכל לכבודו של אבא שבשמים". אברשיה מתחתן ונולדים נכדים. נפתולי מבקש מבנו "תתחיל להרביץ תורה בעיר האדומה". כשנפתולי חוגג 65 לפתע סחרחורת, ולושה תקופת אותו. הוא מזמין מונית לחדר מיון. אחרי סידרת צילומים הוא מתיישב מול ד"ר חנניה גולן: "מר קריגר... הבדיקות איך לומר לא מעודדות, אני מקווה שאתה לא נבהל". נפתולי מזדקף על כסאו נחוש ואומר: "דוקטור, אני לא נבהל משום דבר. מלאך המוות היה החבר הכי טוב שלי בשואה...".

הציל הזה, השגנו, הביטחון בא-לוקים, האירו זיק כבוי אצל הרופא. ד"ר גולן נעמד, וצעד לעברו של ר' נפתולי אחז בכתפיו ושאל: "נפתולי, אתה לא זוכר אותי...?". הרופא החביב חיבק את נפתולי חזק ולחש על אוזנו רועד מהתרגשות: "אני חנניה גליברמן, הילד היתום. הצלת את חיי במחנה ההשמדה. השקית אותי דייסת סולת, עודדת, סככת בשחון, אני חייב לך את חיי!". דמעות פילחו את עיניו של נפתולי. הוא זכר ועוד איך זכר.

"חנניה'לה, דוקטור חביב שלי, עכשיו אני רוצה שתחזיר לי טובה תחת טובה. הבנתי שאני חולה במחלה ממארת, ברור לי שזה מצריך טיפולים, אבל רק הקב"ה אתה ואני יודעים מן המחלה, אף אחד! אני אבוא לכאן מתי שתאמר לי לטיפולים, לתרופות ולהקרנות, מה שתגיד, אבל חוץ מזה, דממה. אתה מבטיח חנניה'לה... אתה חייב לי את חיידך!".

"מבטיח", השיב הדוקטור כשעיניו סוקרות בהערצה את האיש הגיבור הזה, שהציל חייהם של עשרות יהודים בעוצמת בטחון בא-לוקים. נפתולי המשיך לעבוד, ללמוד ולהתחיל את משפחתו הברוכה עוד 15 שנים. כשנפטרה בשיבה טובה, הגיעו מאות המתפללים מבית הכנסת שבנה, ואז הספיד אותו בין השאר ד"ר חנניה גולן: "אני מחזיק בידי את תוצאות הבדיקות הראשוניות מלפני 15 שנים... והראיתי אותן לגדולי המומחים, עפ"י התפשטות המחלה בנתנים דאז, נותרו לו רק חודשיים חיים. אבל מי גדול כר' נפתולי שלימד את כולנו פרק בביטחון בקב"ה, פרק של יהודים הרואים מתחת לערמות האפר את עצי הפאר הולכים ומבצבצים, יהיה זכרו ברוך". כשאברשיה הבן קרא בהטעמה את ה'קידוש', מי שרצה יכול היה לשמוע מן האופק הרבה בניינים ובתי כנסת עונים 'אמן'.

"בניד כשתילי זתים" - חינוך

מינון נכון של מחמאות

חז"ל לימדו אותנו במסכת אבות "ואל תשתדל לראותו בשעת קלקלתו". ילד העובר תקופה קשה, זקוק לכוחות רבים כדי לשרוד ולא להתרסק. בתקופה כזו, עלינו לשדר לבו שוב ושוב שאנו עדיין מאמינים בו, ושמבחינתנו הוא עדיין אותו צדיק, אהוב וטהור. רק זה יעניק לו כוח להתגבר. לעומת זאת, כל אותם הורים הנחנים לשדר לילד שהם יודעים ה---כ---ל, שמאבא אי אפשר להסתיר ושאמא רואה על המצח אם משקרים, מרוויחים בסך הכל שהילד יחליט: אכן... אתם צודקים... אין שום טעם לנסות להתנהג בבית כאילו הכל בסדר, כי ממילא אתם יודעים עלי הכל...

כך בעצם כורתים את הענף שעליו אנו רוצים לשבת. כשמעוירים לעתים קרובות על כל נושא וכל עניין, אין בכך שום תועלת. הערות הניתנות בתכיפות, מאבדות מהאפקטיביות שבהן ואינן מועילות מאומה. חיביבים להשתדל להגיב רק כשמוכרחים. עד שנתרגל לשלוט במינון הביקורת ולווסת אותו, בואו נגביר את מינון המחמאות.

כל הישועות והברכות כלים יסודיים
 כלי יסודיים יסודיים כבדו שתרמו לסעודה הרביעית בליווי זכות מרן עובדיה יוסף צ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטס ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה אושר נחת ושלווה לרפואת הדר בת מרים טובה בת דבורה אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן והצלחת כל ילדיהם

פרכה והצלחה
 פרכה ושרה יעקובי בכות תרומתם הקב"ה ישלח להם רפואה שלימה. אושר ופרנסה טובה ובכל מילי דמיטס רוחנית וגשמית ויוכז לשנים רבות טובות וברכה לכל ילדיהם להבדיל לעיני רבקה בת שמואל ז"ל

כל הישועות והברכות כלידו וציונה
 כלידו וציונה שיער הייו שתרמו לסעודה הרביעית בליווי זכות מרן עובדיה יוסף צ"ל תגן בעדם, שיתברכו בכל והצלחתם לפרנסתם בכל מילי דמיטס ויתגשמו ובפרנסה טובה באושר מכל יוצאי חלציהם לידה קלה לספיו בת ודל. לעיני החייל אריאל בן רחל ז"ל

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה הראשון ותזכה לשנים רבות עם בעלה יוסף

שיעור התורה הגדול בתבל
 ארגון "אברהם יגל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הר"ה יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" רח"י הנשיאים 3 יבנה בשעה 21:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה כלטובה כבדו בת דבורה הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

שבת שלום ומבורך

רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל- :
 שלמה לארי בן מרים הייו אברהם נאמן בן מרים הייו ישראל פרגי רפאל בן מרים הייו שבת מוסאי בן נהיית הייו יאר חיים בן דליה וסביח הייו אסתר אהרני בת גוהר מנב"ת נהיית ישראלי בת שרה מנב"ת ירון-רחל בת ג'יראן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לידה הרני בת מרי מנב"ת

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה

פרכה והצלחה
 פרכה והצלחה רפואה שלימה אסתר אהרני בת גוהר הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא לרניב אבריה וש"ה גידיה. תחזור לאינתה וברכה והצלחה ליובל ונועה שיתגשמו משאלות לבן לטובה